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嘉興市及び嘉興経済技術開発区の概要



最も経済活躍している揚子江デルタ地区の地理的中心――嘉興は、浙江省の地級市であり、陸地面積は

３，９１５平方キロメータル、常住人口は４５１万人であり、南湖区、秀洲区2市轄区・海寧市、平湖市、桐郷

市3県級市・嘉善県、海塩県2県を管轄する

全国多種の規則を統一化試行都市

全国スポンジ都市の試行都市

持続可能な発展都市の試行都市

中国共産党の誕生地

浙江省全面的に上海と接する示範区

世界インターネッ大会の永遠開催地

嘉興市概要

http://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%8D%97%E6%B9%96%E5%8C%BA
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E7%A7%80%E6%B4%B2%E5%8C%BA
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%B8%82%E8%BD%84%E5%8C%BA
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E6%B5%B7%E5%AF%A7%E5%B8%82
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%B9%B3%E6%B9%96%E5%B8%82
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E6%A1%90%E9%83%B7%E5%B8%82
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E7%9C%8C%E7%B4%9A%E5%B8%82
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%98%89%E5%96%84%E7%9C%8C
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E6%B5%B7%E5%A1%A9%E7%9C%8C
http://ja.wikipedia.org/wiki/%E7%9C%8C


中环道路

Middle Ring Road

三环道路

Third Ring Road

城市快速路

Urban Expressway

城市快速路

Urban Expressway

高铁嘉兴南站

Jaixing South Station

长途汽车客运中心

Coach Station
自動車部品

設備製造

高級食品の加工

重点的に発展する産業

110 平方キロメートル

嘉興市中心部面積の48% を占め、

都市型開発区である。

1992年設立

2010年国家レベルの開発区に昇級

嘉興経済技術開発区の概要



優れた投資環境



3

5 良好な居住環境

７ 効率的な政府サービス

2

4 十分な人的資源

6 充実したインフラ

優れた投資環境

低い投資コスト

上海との一体化1 交通の利便性



1、交通の利便性

優れた投資環境



交通の利便性

鉄道

嘉興南駅：２０１０年開通、高速列車がメイン

上海、杭州まで２５分間、北京まで６時間

嘉興駅：１９０９年設置され、普通列車メイン

高速道路
上海、杭州、蘇州、寧波まで
車で１時間

周辺空港
浦東空港：120キロ 80分

虹橋空港：90キロ 1時間

萧山空港：100キロ 1時間

嘉興空港も建設中

周辺主な港
上海港、上海洋山港、嘉兴港、
宁波北仑港
京杭大運河



2、上海との一体化

優れた投資環境



2017年3月29日、浙江省人民政府が嘉興市と上海の一体化についての文書を正式に発表した。

上海との一体化



医療保険カードが上海と嘉興で通用

2

3

5

1

6

7
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上海と一体化の施策

交通カードが上海と嘉興で通用

上海の局番「021」嘉興で使用可能

上海南駅と嘉興駅の30分通勤列車が計画中

浦东空港－デイズニーランド－嘉興南駅－烏鎮の高鉄が計画中

嘉興の軍民兼容空港は上海の第三空港として建設中、2019年一部完成予定。

上海と繋がる軌道も計画中



7月12日、上海市の松江区、浙江省の嘉興市、杭

州市は、イノベーションの一体化政策の推進に関

する覚書を締結した。

7月28日、嘉興で上海との一体化についての促進

大会開催

上海との一体化



上海との一体化



３、有利なビジネスコスト

優れた投資環境



2016年主要都市の地価比較表 (元/平方メートル)

総合レベル 工業用地価格 住宅用地価格 商業用地価格

嘉興 1452 610 1686 3173

上海 24767 2360 46083 41834 

蘇州 3209 633 3352 5642

都市

指標

地価レベル：一定の技術方法によって、各都市の選択された地域で代表的な標準用地を選択し、その標

準用地のマーケット価格について専門的に評価する。そして、一連の統計方法によって、都市と地域を

代表する一般的な価格レベルを出す。

データソース:中国地価情報のリアルタイム公布プラットフォーム

有利なビジネスコスト



キロメート
ル

上海 嘉興 蘇州 南通 杭州 南京 寧波 合計距離

上海 —— 98 99 126② 175 300 213① 1011

嘉興 98 —— 80 168② 86 280 150① 862

蘇州 99 80 —— 107② 160 215 222① 883

南通 126② 168② 107② —— 248② 258 308①② 1215

★上海から南通、寧波に行く場合は、別途橋通行料がかかる。

揚子江デルタ地区一部の主要都市間の距離統計

有利なビジネスコスト



2017年6月揚子江デルタ地区の主な都市の住宅価格状況

製表期日：2017年7月17日

都市 6月住宅平均価格 同期比

嘉興 11158.00 -1.32%

上海 51415.00 5.78%

蘇州 17735.00 10.86%

数据来源：www.creprice.cn 中国住宅価格相場プラントフォーム

有利なビジネスコスト

http://www.creprice.cn/


都市
最低賃金（元／

月）
社会保険の最低納付基数と比例 企業負担部分

★人件費（1000人
/年）

—— —— 養老保険 医療保険 失業保険 生育保険 労災保険 ——

嘉興 1660
2820
14% 

4522
4% 

2820
0.5% 

2820
0.5% 

2820
0.2% 

27,228,720

上海 2300
3902
20% 

3902
10% 

3902
1 % 

3902 
1.0% 

3902
0.2% 

42,677,328

蘇州 1940
2802
19% 

2802
8% 

2802
1% 

2802
0.5% 

2802
0.2% 

31,490,088

★上述の人件費の計算は、千人規模企業を例として最低賃金と最低社会保険納付基数に基づき計
算したデータである。ご参考まで。

有利なビジネスコスト



4、充実的な人的資源

優れた投資環境



科学研究機構：

嘉興市は浙江省の地域創新システムの副中心であり、39家の科学機
構がある。
浙江清華揚子江デルタ研究機構
浙江中国科学院応用技術研究機構

高等学校：

高等教育学校１０家 専門的な技術学校２１家
毎年の卒業生は約2万人
100キロメートル以内の高等学校は120家以上
在校の大学生は約130万人

人材導入：

｢国家千人企画」専門家182名
｢省千人企画」専門家148名
院士専門化点５８個

充実的な人的資源



5、理想的な住環境

優れた投資環境



15.9℃ 年間平均気温

2000hrs 年間当たりの時間数

1199mm 年間平均降水量

極端な自然災害なし
（台風・地震・洪水・津波・旱害など）

理想的な住環境



理想的な住環境



南湖

三塔古跡

烏鎮

海寧潮

九龍山ゴルフ場

南北湖

理想的な住環境



6、完備したインフラ

優れた投資環境



完備したインフラ



完備したインフラ



7、効率的な政府サービス

優れた投資環境



嘉興経済技術開発区ワンストップ行政審査ロビー

職能部門 38部門

服务体系

サービスシステム

投資
促進

行政
審査

企業
生産

プロジェクト
推進

効率的な政府サービス



外資企業誘致成果



工業企業1000+ 外資企業600+ 世界トップ500企業27

投資額1億ドル以上の企業17

契約利用外資の総額（億ドル）60.5 実際入金した外資の総額（億ドル）35.3

投資額1000万ドル以上の企業183

外資企業誘致成果

日系企業50＋



外資企業誘致成果



日系企業誘致成果

日 系 企 業一部 の 一 覧
表種

類
社名 主な製品

自
動
車
関
連

東海橡塑（嘉興）有限公司
バンパー、自動車のゴム管生産

嘉興ＪＦＥ精密鋼管有限公司 精密鋼管

嘉興村上汽車配件有限公司 自動車部品、硝子製品

摩天汽車配件(嘉興)有限公司
ゴム部品、ゴム金型、プラスチック部品、プラ
スチック金型等

合克薩斯精工（嘉興）有限公司 締金具の生産

東海橡塑技術中心（中国）有限公司
バンパー、自動車のゴム管の研究

三陽精工（嘉興）有限公司 自動車関連な金型、部品等

嘉興臼井鶴見精密管路系統有限公司
汽車用管路部品

住友理工企業管理（中国）有限公司
自動車メーカー

そ
の
他

嘉興紅忠鋼板加工有限公司
鋼板の切断、プレス、溶接などの加工

欧絡伊红（嘉興）鉄芯有限公司 電磁エンジン

浙江勝代機械有限公司 板金の生産

東方菱日鍋炉有限公司 ボイラー生産

川之江造紙機械(嘉興)有限公司 抄紙機、紙加工機等

嘉興斯威特絨面超繊有限公司 絨面超繊維ファブリック

禾欣可楽丽超繊皮（嘉興）有限公司
人工皮革の生産

日吉華装飾繊維水泥墙板（加工）有限公司
環境配慮型壁材料



岡山路 桜の花見大会

日系企業活動



開発区のエリア区画について



開発区のエリア区画について 三鎮一園一場



先進製造業産業基地

乍嘉苏高速（G15w）马家浜出口

乍嘉苏高速（G15w）南湖出口

乍嘉苏高速（G15w）秀洲出口

重点発展産業：自動車部品、知能製造装備、
航空装備等

トップ500企業の集合地：LEGO、PHILIPS、ZF、
FOXCONN等

総計画面積23． 22平方メートル

交通の利便性：車で5分以内高速道路の入り口は2

つある。



浙江中徳（嘉興）産業合作園

進出済み企業：HENNECKE、B&W、
SIN.SINO

総計画面積：4.04平方メートル

2015年に浙江省政府から正式に認証され

た



総合サービス区遺跡公園区

食品生産区（西区）

食品生産区（東区）

バスターミナル

食品研究開発センター、生産製造センター、総本部販売センター、製品展示センター、観光リゾートセンター

馬家浜健康食品園区

嘉興市市域の西南部に位置し、計画面積3.05平方メートルである。




